
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия №1» 

 

Приказ 

12.11.15г.                                                                                       №1005 -пр 

 

г. Балашов 

 

« О  подготовке к  проведению Всероссийских 

   проверочных работ в 2015году в 4-х классах» 

 

 На основании информационно-методического письма от 09.11.2015года № 02-507  УО 

БМР « О проведении апробации Всероссийских проверочных работ» и в целях апробации 

новой процедуры оценки качества общего образования 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Провести   подготовительные мероприятия по проведению Всероссийских  

проверочных работ  с 12.11. 2015г. по 23.11.2015г.  4-х классов  в МОУ «Гимназия 

№1» по  учебным предметам: русский язык, математика. 

2.Назначить школьным координатором для проведения Всероссийских  проверочных 

работ  в  4-х классах Курмелеву Н.А.- заместителя директора по УВР. 

    3.Утвердить план-график мероприятий по  подготовке и проведению Всероссийских  

проверочных работ  в 2015году. (Приложение1) 

4.  Организовать ознакомление обучающихся, их родителей, (законных 

представителей) , классных руководителей, с  нормативно-правовыми и 

распорядительными документами, регламентирующими проведение Всероссийских  

проверочных работ  в  4-х классах (до 17.11.2015г. отв. Курмелева Н.А.) 

 5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

     6.Приказ довести до участников образовательного процесса в части их касающейся. 

                      

 Директор МОУ гимназии №1_______________ С.А.Изгорев 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу МОУ гимназии №1 

от______________ №_____________ 

 

План- график 

мероприятий по  подготовке и проведению  

 Всероссийских  проверочных работ  в  4-х классах в 2015году. 

№ 

п/п 

Содержание работы Дата Класс Ответственные 

1  Регистрация ОО     

 1.1. Формирование списка ОО, 

участвующих в ВПР (контрольная точка: 

загрузка списков ОО региональным 

координатором) 

12.11.2015  Курмелева Н.А. 

 1.2. Получение ОО логинов и паролей для 

входа в систему ВПР (контрольная точка: 

загрузка заполненного отчета-заявки от 

ОО) 

16.11.2015  Курмелева Н.А. 

 1.3. Завершение регистрации ОО 

(контрольная точка: загрузка 

заполненной формы-анкеты от ОО) 

18.11.2015  Курмелева Н.А. 

2  Тренировка проведения ВПР  

 

   

 2.1. Направление заявки на проведение 

тренировки ВПР (контрольная точка: 

загрузка ОО формы-заявки на 

проведение тренировки ВПР) 

 

18.11.2015 

 

 Курмелева Н.А. 

 2.2. Проведение тренировочных ВПР 

(контрольная точка: загрузка ОО 

заполненных форм сбора результатов) 

 

До 

25.11.2015 

 

 Курмелева Н.А. 

 2.2.1. Получение материалов для 

проведения тренировки 
С 19.11.15 

по 

23.11.15 

 

 Курмелева Н.А. 

 2.2.2. Проведение тренировочной работы  20.11.2015 

математика 

23.11.2015 

русский 

язык 

24.11.2015г. 

русский 

язык 

4 А 

4 Б 

4 В 

Курмелева Н.А. 

Копейкина Л.А. 

Кречетова М.С. 

Павлова И.Л. 

 2.2.3. Загрузка заполненных форм сбора 

результатов 
до25.11.15 

 

 Курмелева Н.А. 

 2.3. Получение результатов  с 27.11.15  Курмелева Н.А 



тренировочных ВПР 

 

3.  Информирование участников 

образовательных отношений о 

проведении ВРП(Всероссийских 

проверочных работ» 

 

- учащихся 4-х классов 

 

 

 

- родителей (законных представителей) 

 

 

 

 

 

- педагогические работники 

   

 

 

  

 

Классные 

руководители 

Форма: классный 

час 

 

Классные 

руководители 

Форма: 

консультации 

для родителей 

 

Курмелева 

Н.А.,заместитель 

директора по 

УВР. 

Форма: 

инструктивно-

методическое 

совещание 

 

 Размещение информации на сайте ОУ 18.11.2015г.  Отв:Курмелева 

н.А.,заместитель 

директора по 

УВР, Дронов 

И.Н., учитель 

информатики 

 

 

Заместитель директора по УВР _______________ Н.А.Курмелева 

 


